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Høringsuttalelse fra Borge menighetsråd om Styrket demokrati i Den norske kirke,
jf innstillinge avgitt til Kultur og kirkedeparementet 13.mai 2008.

Oversender med dette vår  høringsuttalelse vedtatt på møtet 27.08.08.

Torp,  den 28.08.08

For Boremei hets åd

Astrid Bjørk An assen
Daglig leder Borge Sokn

Vedlegg: Utskrift av sak 08/28 - Høringsuttalelse om Styrket demokrati i Den norske kirke.



Kultur- og kirkedepartementet
Kirkeavdelingen
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Høringsuttalelse fra Borge menighetsråd om Styrket demokrati i Den norske
kirke ,  jf innstilling avgitt til Kultur og kirkedepartementet 13. mai 2008.

Vi viser til departementets brev datert 30.05.2008.
Borge menighetsråd behandlet saken i møte den 27.08.2008.

Innledning
Vi beklager det stramme tidsskjema det opereres med, og understreker at vi ikke har
hatt mulighet til å behandle dokumentet på ønskelig måte.

Hovedkonklusjon
Borge menighetsråd mener at det er viktig å tilrettelegge for å utvikle det kirkelige
demokratiet. Vi finner at arbeidsgruppen ledet av Trond Bakkevig, foreslår flere tiltak
som kan bidra til dette. Borge menighetsråd kan derfor gi tilslutning til at det videre
arbeid i stor utstrekning kan bygge på arbeidsgruppens forslag og innstilling.
Vi savner at det stilles spørsmål om  hvorfor  oppslutningen om de kirkelige valg ikke
er større, og mener flere vil svare enten at de ikke var klar over at valget fant sted,
eller helst at de ikke hadde noe engasjement/interesse for saken. Det er avgjørende at
man finner et godt motargument til det siste!

Valgordninger
Det er hensiktsmessig/brukervennlig med felles valgdag og i lokaler i umiddelbar
nærhet til stedet for de politiske valg. I vår menighet ser vi at dette vil kreve relativt
store personellressurser, ikke minst på selve valgdagen(e), ettersom vi har flere
valgkretser/stemmelokaler. Videre vil det kreve tilsvarende høye kostnader bl.a. til å
dekke tapt arbeidsfortjeneste for medarbeidere som bør frikjøpes og til
administrasjon. Det er en utfordring å komme fram til gode praktiske løsninger på
gjennomføringen av valgdagene og en forutsetning at det gis en avklaring på
spørsmålet om kostnadsdekning på lang sikt.
Vi støtter også forslaget om å sende ut valgkort, forutsatt at de økonomiske
kostnadene dekkes av det offentlige.

Borge menighetsråd støtter forslaget om å øke antall leke medlemmer i Kirkemøtet
for å styrke den demokratiske legitimiteten i Kirkemøtet og at det gjennomføres
prøveordninger med indirekte/direkte valg av leke medlemmer.

Ungdommens deltakelse i det kirkelige demokratiet
Ordningen med at representanter valgt fra Ungdommens Kirkemøte har tale- og
forslagsrett bør videreføres.

Ved valget i 2006 forsøkte vi med stemmerett for 15-åringer. Det var ytterst få som
benyttet seg av denne muligheten. Borge menighetsråd er på denne bakgrunn usikker
på om det er det rette tidspunktet å senke stemmerettsalderen nå. Rådet legger vekt på



at ressursene/innsatsen bør rettes mot øvrige tiltak slik at disse kommer på plass og
fungerer.

Attraktivt å påta seg kirkelige verv
Arbeidsgruppens forslag til tiltak for å gjøre det mer attraktivt å påta seg kirkelige
verv, gjenspeiler ordninger som vi har på andre områder og som en antar vil bli
nødvendig for å oppnå målene med demokratireformen. Dette må imidlertid handteres
på en slik måte at det ikke er pengene som blir insitamentet for å påta seg slike verv,
men interesse og kvalifikasjoner.
Det er også høyst usikkert om disse momentene er avgjørende for hvorvidt noen
ønsker å påta seg verv.

Økonomiske og administrative konsekvenser
For å lykkes med reformen er det avgjørende å styrke valgapparatet og oppbyggingen
av dette må komme i gang så snart som mulig. Informasjon, veiledning og opplæring
med god støtte fra sentralt og regionalt nivå er viktig for den enkelte menighet.

Borge menighetsråd har ikke fått anledning til å vurdere arbeidsgruppas grunnlag for
å anslå de økonomiske konsekvensene. Det er imidlertid grunn til å anta at reformen
vil medføre betydelige økonomiske og administrative konsekvenser på lokalt nivå.
Borge menighetsråd understreker at en vellykket gjennomføring vil være avhengig av
tilstrekkelig ressurser til forberedelser og oppstart og videre en langsiktig og
forutsigbar kostnadsdekning/finansiering.


